«Заемщик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по от дельности Сторона, подписывают 

и заключают настоящий договор о предоставлении микрокредита, заключаемый путем выдачи 

Залогового билета (далее – Залоговый билет). 

1.3. Ломбард предоставляет Заемщику микрокредит в сумме 91000 (Девяносто одна тысяча тенге) . 

1.4. Микрокредит предоставляется на срок 30 календарных дней согласно Графику погашения 

(Приложение №3 к Договору). При этом График погашения микрокредита не подписывается и не 

прилагается к Договору в случае заключения Договора в соответствии с пунктом 3 -1 ст.

[...]

Ставка вознаграждения составляет 0,2943% в день от суммы выданного микрокредита , что 

составляет 268 тенге. Годовая эффективная ставка вознаграждения – 179,9% (не применяется в случае 

заключения договора в соответствии с пунктом 3 -1 статьи 4 Закона об МФД) . 

1.6. Сумма переплаты: 8040 (Восемь тысяч сорок тенге) . 
1.7. Способ погашения: единовременно либо частями, наличными деньгами – через кассу либо 

посредством электронных терминалов, при безналичном способе – с указанием реквизитов банковского 

счета организации. 

1.8. Метод погашения микрокредита: